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ZPRAVODAJZPRAVODAJ

Milí občané,
2/2025 Červen

léto je v plném proudu, a s ním přichází i nové číslo 
našeho zpravodaje, které vám přináší novinky a zajíma-
vosti ze života naší obce. Tento čas je ideální pro odpoči-
nek, ale i pro to, abychom si připomněli některé význam-
né okamžiky a společné zážitky, které nás spojují.

Jedním z takových okamžiků byl nedávný zájezd našich 
seniorů, a nejen seniorů, do Kroměříže. Toto město, 
které má pro naši obec zvláštní historický význam, nám 
připomnělo spojení Skaličky s významnou postavou
– arcibiskupem Kohnem, jehož historické kořeny sahají 
právě sem. Již v roce 2024 jsme se dozvěděli mnohé
z historie Kroměřížského zámku a jeho spojitost se 
Skaličkou. A bylo nám přislíbeno, že ten letošní zájezd 
bude pokračováním a prozkoumáním dalších historic-
kých milníků. A byla to pravda. Ona lodička arcibiskupa 
Kohna, kterou můžete vidět v naší kapli na vitráži
u hlavního oltáře, je opravdu propsaná v Kromeřížském 
zámku několikrát. Také nám byla ukázána truhla s lény
– statky propůjčené lenním právem. Jedná se tedy
o historický seznam statků, které patřily olomouckému 
arcibiskupství a byly udělovány jako léna. Na fotce je 
název Skalitzka o.d.M. – tento starý německý název pro 
dnešní Skaličku u Hranic. Tím je potvrzeno, že naše obec 
byla jedním z lén arcibiskupství olomouckého, kdy se 
připomíná už od roku 1328 jako lenní statek olo-
mouckých biskupů a později arcibiskupů. Během našeho 
výletu jsme si také užili krásné zámecké zahrady, která je 
také propojená s naším parkem a také jsme navštívili 
arcibiskupské vinné sklepy s ochutnávkou kvalitního 
vína, historické památky města, ale i chvíle společného 
povídání a vzpomínek. Bylo to krásné připomenutí nejen 
historie, ale i přítomnosti naší obce ve větším kontextu.

Dalším krásným momentem našich setkávání byly 
slavnosti Domova Větrný mlýn Skalička. Tento domov je 
místem, kde žijí naše klientky, které čelí různým zdravot-
ním výzvám. Mnohé z nich si zaslouží naši hlubokou úctu 

za jejich sílu, odhodlání a pozitivní přístup k životu. 
Slavnosti byly plné úsměvů, písní a přátelských setkání, 
které měly jedinečnou atmosféru. V těchto chvílích se 
vždy potvrzuje, jak silná je naše komunita a jak důležité 
je, že se vzájemně podporujeme a propojujeme.

Nesmíme ale opomenout koncert školy, který proběhl 
při příležitosti 80 let od osvobození naší republiky
a tento koncert byl zahájen českou státní hymnou. 
Prostranství u sokolovny se pak rozeznělo smíchem, 
hudbou a potleskem. Každá třída měla možnost předsta-
vit se se svým vlastním vstupem a ukázat, co je baví a co 
se naučili. Celým programem provázela paní ředitelka, 
která každého účinkujícího krátce představila a dodala 
mu odvahu. Atmosféra byla velmi srdečná – děti se 
navzájem podporovaly a rodiče i prarodiče je odměnili 
bouřlivým potleskem.

Velké poděkování patří učitelům a učitelkám za trpělivou 
přípravu a všem dětem za jejich odvahu a snahu. Tento 
koncert byl krásným důkazem toho, jak je důležité 
rozvíjet dětskou tvořivost a dát jim prostor zazářit.
Z těchto kulturních akcí je vidět, že Skalička je opravdu 
místem, kde se lidé znají, pomáhají si a vytvářejí společ-
né zážitky. Ať už se jedná o seniory, děti nebo o klientky
v Domově Větrný mlýn, pro nás všechny je důležité být 
součástí komunity, která si vzájemně pomáhá a navzá-
jem se respektuje a dává si prostor k radosti.

Před námi je ještě spousta letních dnů a já věřím, že si je 
užijeme naplno – ať už v kruhu rodiny, na zahradě, nebo 
na některé z nadcházejících akcí, které pro vás připravu-
jeme. Vždyť právě v těchto chvílích, kdy se zastavíme, 
věnujeme si čas a sdílíme radost, se spojuje ta opravdová 
síla našeho domova.

Přeji vám krásné léto plné pohody, zdraví a slunce!

S úctou a přáním všeho nejlepšího 

Petra Kočnarová, starostka obce
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INFO Z OBCE

ź Od července bude probíhat oprava naší 
Zvoničky, která bude spočívat ve výmě-
ně střešní krytiny, oprava zdegradované 
omítky, oprava chodníků okolo zvoničky 
a celková výmalba. Po dobu instalace 
lešení, tzn. celý červenec bude instalová-
no dopravní značení a krajská komunika-
ce bude v místě instalace lešení zúžená.

ź O prázdninách budou ve škole (bývalý 
obecní úřad) probíhat instalatérské 
práce na sociálkách, výmalba technické 
místnosti, a před budovou nutná  proti-
povodňová opatření z důvodu zatečení 

vody při bleskových povodních do tříd. 
Do jídelny objednáme nové židle a stoly.

ź Pravděpodobně od počátku srpna 
započnou práce na doplnění kanalizace
v části za družstvem. Komunikace bude 
uzavřena, aby mohly práce probíhat bez 
komplikací, o všem budete včas informo-
váni. Získali jsme na tuto akci dotaci
z Olomouckého kraje.

ź U odpočívky na cyklostezce byl nainsta-
lovaný cykloservisní stojan, bylo podpo-
řeno z dotací, obec doplácena 15 tis. Kč. 
Ještě uvažujeme o solární nabíjecí stanici 

a boxích pro inline bruslaře. Vše bude 
záležet na dotačních možnostech pro-
gramu cyklostezek.

ź Naši hasiči byli podpořeni dotací
z Olomouckého kraje ve výši 19 500 na 
nákup zásahového obleku a společně
s Kubou Šupolem jsme podali dotaci přes 
nadaci Agrofert a ČEZ na nákup dovyba-
vení jednotky.

ź Přes letní měsíce budou provedeny 
opravy místních komunikací tryskovou 
metodou JETPATCHER.

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011

ODPADY

Máme za sebou polovinu roku nových 
změn v odpadovém hospodářství a může-
me již nyní vidět výsledky na grafu, který 
pro nás zpracovala firma Ekoltes, a.s. 
Hranice. Na komunálním odpadu lze vidět 
značné snížení, což mě velmi těší a děkuji, 
že přistupujete ke snižování komunálního 
odpadu zodpovědně. Na vytříděných 
složkách jsou také změny, ale upřímně 
jsem čekala, že plastu vytřídíme oproti 
loňskému roku více, když máte doma 
popelnice na tento odpad. Zde bych chtěla 
opravdu apelovat na vás všechny, abyste 
maximálně využívali svých  nádob na plast 
a jen v nejnutnějších případech nám nosili 
plasty do kontejnerů v hnízdech, které jsou 
vždy naplněny až po okraj. Pokud byste 
někteří měli potřebu využívat ještě další 
popelnici na plast, můžete se na nás obrátit 
a prostřednictvím firmy Ekoltes si další 
popelnici zakoupit. Uvažujeme společně s 
Ekoltesem, že i tyto popelnice by byly 
načipovány pro přehled množství tohoto 

odpadu a také abyste i vy měli k dispozici 
tyto data. Pořád se potýkám s otázkou, zda 
zajistit i popelnice na papír? Možná by 
rozhodnutí bylo jednodušší, kdybyste nám 
dali zpětnou vazbu, jestli chcete papír 
takto třídit a mít další nádobu ve vašich 
obydlích. 
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POPLATKY V ROCE 2025

KOMUNÁLNÍ ODPAD  800 Kč za osobu 
 student 600 Kč (potvrzení)

STOČNÉ  950 Kč za osobu 
 student 475 Kč (potvrzení)

STOČNÉ AUTO  26 Kč za auto 
 další auto 26 Kč 

POPLATEK ZE PSŮ  150 Kč za psa
 další pes 200 Kč 

Stočné, pes, pronájem pozemku do konce 5/2025.

Komunální odpad je možné ve dvou stejných splátkách do 30. 6.
a 30. 9. 2025 

Platit můžete v hotovosti, platební kartou na obecním úřadě nebo 
bankovním převodem.

ČÍSLO ÚČTU: 41 42 45 43 99 / 0800 
VS: číslo domu (do zprávy Vaše příjmení) 

Pokud student předloží při platbě potvrzení o studiu a ubytování, 
má úlevu na poplatku za odvoz KO ve výši 25 % (platí 600 Kč). 
Stočné platí student ve výši 50 %, tj. 475 Kč. 

Stočné je pro občany stanoveno paušálně a to 36 m³ za osobu
a rok, cena za 1 m³ je 26 Kč vč. DPH.

SPLATNOST POPLATKŮ

Skládka větví a klestí u Bečvy

Tak jak jsme avizovali na začátku, ponechali 
jsme v měsíci dubnu otevřeno každou 
sobotu a následně je možno po telefonické 
dohodě, tuto skládku otevřít, abyste mohli 
tento odpad uložit. Prosím, abyste nám 
neházeli větvě přes plot a nevysypávali suť 
k této skládce (viz foto) a také respektovali 
dopravní značky.

Skládka biodpadu
v prostorách firmy Skalagro 

I zde pořád platí stejná pravidla, vývoz 
pouze v sobotu v době od 15-17 h a pouze 

posečená tráva. Měli bychom opravdu 
dodržovat tato pravidla, aby nám tato 
možnost zůstala co nejdéle, protože jinak 
budeme muset za tento odpad platit 
nemalé finance.

Kompostéry

Ještě pořád máme k dispozici kompostéry, 
pokud máte někdo ještě zájem, není 
problém vám kompostér dovézt k domu. 
Před tím však musí proběhnout podepsání 
dohody o výpůjčce.

STATISTIKA OBCE 2025 (do konce května)

Děti do 18 měsíců 8

Děti od 18 měsíců do 3 let  7

Děti od 3 do 6 let  18

Děti od 6 do 15 let  76

Dospělí  559

Celkem  668

Průměrný věk  41,27

 Dospělí – muži Dospělé – ženy Děti – chlapci Děti – děvčata

Počet                        241    318   59  50

Průměr                 47,96  47,5   8,52  8,1                              

PODĚKOVÁNÍ PANU FARÁŘI JANU BERKOVI

Vážený pane faráři,

jménem celé obce Vám upřímně děkujeme 
za vše, co jste během svého působení v naší 
farnosti vykonal. Vaše slova, otevřené 
srdce a lidský přístup byly po tak krátké 
působení u nás zdrojem povzbuzení, 

naděje a klidu pro mnohé z nás.

Děkujeme za duchovní vedení, slavení 
bohoslužeb, za doprovázení při životních 
milnících – od křtů přes svátosti až po 
chvíle rozloučení. Děkujeme také za Vaši 
ochotu být nablízku nejen v kostele, ale

i v každodenním životě naší obce.

Přejeme Vám do dalších let pevné zdraví, 
radost z víry, pokoj v duši a Boží požehnání 
na každém kroku.

S úctou a vděčností

Petra Kočnarová, starostka obce
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VÝZNAMNÉ JUBILEUM

V druhé polovině letošního roku slaví významné životní jubileum tito občané:

ź Andrys Tomáš 
ź Heger Petr 
ź Čelůstková Hana 
ź Hrochová Ludmila 
ź Kozlová Aloisie 
ź Kuběna Aleš 
ź Pečeňová Dana 
ź Baštán Jaroslav 
ź Janda Patrik
ź Sehnalová Ludmila 

ź Zamazal Lubomír 
ź Cifrová Eva 
ź Poledňáková Kateřina 
ź Bajcarová Martina 
ź David René 
ź Hrbáčková Dana 
ź Sehnal Josef 
ź Šupol Jozef 
ź Kuča Antonín 

Všem blahopřejeme

a do dalších let přejeme

pevné zdraví, osobní štěstí

a životní optimismus.

USNESENÍ ZE SCHŮZE ZASTUPITELSTVA OBCE SKALIČKA

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 13. 5. 2025 Skalič-
ka 2, 753 52.

ZO URČILO

Starostka obce určila:

ź Zapisovatelku: Danu Hrbáčkovou

ź Návrhovou komisi: Jiří Peňáz,
Hana Čelustková

ź Ověřovatele zápisu: Jaromír Honeš, 
Karel Ovčáčík

ź Omluven: Zbyněk Kamas, Jaroslav Škuta

ZO SCHVÁLILO

ź 1/17/2025 – Program jednání dle přílo-
hy.

ź 3/17/2025 – Závěrečný účet obce za rok 
2024 dle předložené přílohy.

ź 4/17/2025 – Účetní závěrku obce za rok 
2024 dle předložené přílohy.

ź 5/17/2025 – Účetní závěrku ZŠ a MŠ 
Skalička za rok 2024 dle předložené přílo-
hy.

ź 6/17/2025 – Návrh rozdělení hospodář-
ského výsledku za rok 2024 dle předlože-
né žádosti ZŠ a MŠ Skalička. Zisk z hlavní 
činnosti činí 21 172,28 Kč a zisk z doplň-
kové činnosti činí 4 870,33 Kč. Celkem
26 042,61 Kč který bude převeden do 
rezervního fondu příspěvkové organiza-
ce.

ź 7/17/2025 – Odpisový plán ZŠ a MŠ 
Skalička na rok 2025 dle předložené 
přílohy.

ź 8/17/2025 – Odměny zastupitelům dle 
předložené přílohy s účinností od 1. 6. 
2025.

ZO BERE NA VĚDOMÍ

ź 2/17/2025 – Kontrolu usnesení ze schů-
ze ZO dne 20. 2. 2025 přečetla starostka 
obce Petra Kočnarová.

Zbyněk Kamas, místostarosta
Petra Kočnarová, starostka

Usnesení ze schůze zastupitelstva obce 
Skalička konaného dne 25. 6. 2025 Skalič-
ka 2, 753 52.

ZO URČILO

Starostka obce určila:

ź Zapisovatelku: Danu Hrbáčkovou

ź Návrhovou komisi: Jiří Peňáz,
Jaroslav Škuta

ź Ověřovatele zápisu: Hana Čelůstková, 
Jaromír Honeš

ZO SCHVÁLILO

ź 1/18/2025 – Program jednání dle přílo-
hy.

ź 3/18/2025 – Přijetí dotace ve výši 19 500 
Kč z programu na podporu JSDH, dotační 
titul č. 1 – dotace na pořízení, technické 
zhodnocení a opravu požární techniky, 
nákup věcného vybavení a zajištění akce-
schopnosti JSDH obcí Olomouckého 
kraje – zásahový oblek včetně příslušen-
ství

ź 4/18/2025 – Smlouvu o poskytnutí dota-
ce mezi Obcí Skalička a Olomouckým 
krajem dle předložené přílohy.

ź 5/18/2025 – Přijetí dotace ve výši 644 
000 Kč z programu "Fond na podporu 
výstavby a obnovy vodohospodářské 
infrastruktury na území Olomouckého 
kraje 2025 – Výstavba, dostavba, intenzi-

fikace čistíren odpadních vod včetně 
kořenových čistíren odpadních vod
a kanalizací.

ź 6/18/2025 – Smlouvu o poskytnutí dota-
ce z Fondu na podporu obnovy a výstav-
by vodohospodářské infrastruktury na 
území Olomouckého kraje 2025 dle 
předloženého návrhu.

ź 7/18/2025 – Darovací smlouvu mezi 
Obcí Skalička a DVM Skalička na poskyt-
nutí daru ve výši 170 tis. Kč dle předlože-
ného návrhu.

ź 8/18/2025 – Výsledky výběrového řízení 
na obnovu Zvoničky ve Skaličce v tomto 
pořadí:

ź 1) David Lehnert, Partutovice č. 152
s cenovou nabídkou 830 811,36 Kč

ź 2) Dehon, s.r.o., Bezručova 1416 Hranice 
s cenovou nabídkou 920 668,39 Kč

ź 3) Petr Chrastina, Bělotín 371 s cenovou 
nabídkou 901 993,44 Kč

 a doporučuje ZO schválit Smlouvu o dílo 
s vítěznou firmou – David Lehnert, Partu-
tovice č. 152

ź 9/18/2025 – SOD s firmou David Lehner-
t, Partutovice č. 152 na obnovu Zvoničky 
ve Skaličce dle předloženého návrhu.

ZO BERE NA VĚDOMÍ

ź 2/18/2025 – Kontrolu usnesení ze schů-
ze ZO dne 7. 5. 2025

Zbyněk Kamas, místostarosta
Petra Kočnarová, starostka

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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ZA KULTUROU
DO SKALIČKY

Zdravím čtenáře našeho 
Zpravodaje v tomto krásném 

letním čase. Dětem začaly 
prázdniny, všichni se už těšíme 

na zaslouženou dovolenou
a na letní akce nejen

ve Skaličce. Já se však ještě
vrátím zpět a stručně

připomenu, co jsme u nás
v obci prožili na jaře.

Poslední březnovou sobotu jsme se zúčast-
nili  celostátní akce Ukliďme Česko
– Ukliďme Skaličku a tak se dvacet dobro-
volníků, kteří dostali rukavice a pytle na 
odpadky, vydalo po Skaličce a okolí, aby 
vysbírali přes 150 kg různého odpadu (viz 
foto). Po práci jsme si u sokolovny opekli 
špekáčky a dali si k tomu vychlazené piveč-
ko, děti a mládež nealko. Děkujeme všem 
účastníkům této skvělé akce, taktéž i hasi-
čům za pomoc a techniku, a doufáme, že 
příští rok nás opět bude trochu víc.

První letošní venkovní akcí bylo Pálení 
čarodějnic, které probíhá podle tradic 
poslední den v dubnu. Tato akce ve Skaličce 
probíhá od roku 2017. Letos naše čarodej-
nické rejdění obohatily i čarodějnice
z Domova Větrný mlýn. Od 17 hod. byl 
připraven program Hitmánie Ely a Toma se 
soutěžemi, povídáním, zpíváním a tanco-
váním na známé hity Pavla Nováka. Poté 
byla zapálena vatra, opékaly se špekáčky
a za příjemného jarního počasí se posedělo 
u ohně dlouho do večera. Děkujeme soko-
lům za postavení vatry a hasičům za dohled 
nad plameny.

Na den matek k nám přijelo po dlouhé 
době divadlo z Dřevohostic, na které jsme 
se moc těšili. Každá žena byla obdarována 
květinou, dobrým zákuskem a kávičkou. 
Potěšit maminky přišly děti ze školky
a školy se svým vystoupením. Komedie se 
líbila, což potvrdil velký potlesk na konci 
představení.

V úterý 27. 5. jsme vyvezli naše seniory na 
další návštěvu Kroměříže. Všichni účastníci 
měli možnost vidět druhé patro kroměříž-
ského zámku a po společném obědě také 
přilehlé zahrady a na konec navštívili vinné 
sklepy i s ochutnávkou vína.

Ukliďme Skaličku - výsledek naší práce

Ukliďme Skaličku

Pálení čarodějnic
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Pálení čarodějnic

Den matek s divadlemDen matek s divadlem

Senioři v Kroměříží

Senioři v Kroměříží

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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Tradiční kácení máje se uskutečnilo v řád-
ném termínu 31. 5. V průběhu odpoledne 
nám žáci ze ZŠ Skalička předvedli scénický 
tanec a po půl osmé už nastoupili hasiči se 
svým programem. Pat a Mat v jejich ztvár-
nění měl úspěch a kácení naštěstí nepro-
běhlo v „duchu“ jejich historek, ale v po-
řádku a pod dohledem zkušených. O večer-
ní taneční šou „Okno mé lásky“ se postarali 
opět tanečnice a tanečníci ze Skaličky
a sklidili veliký úspěch. Máme radost
z toho, že mladí převzali tradici v podobě 
těchto vystoupení a velice nás těší také 
účast a zapojení chlapců, kterých bývá 
většinou nedostatek J. Po celé odpoledne 
a večer nám sokoli zajistili výborné občer-
stvení. Děkujeme oběma spolkům – hasi-
čům i sokolům za účast a pomoc při takto 
náročné akci.

V sobotu 7. 6. se ve Skaličce slavilo. Domov 
Větrný mlýn slavil 100 let působení pro 
osoby se zdravotním postižením. Více se 
dozvíte v příspěvku paní ředitelky DVM.

Nyní se už všichni těšíme na léto. Připravili 
jsme pro vás letní kino, tradiční guláše, na 
které jste srdečně zváni! Seniory zveme na 
jejich tradiční letní setkání a na konci srpna 
přivítáme nové občánky Skaličky. Zkrátka 
nudit se nebudeme!

Přeji vám krásnou dovolenou a slunečné
a pohodové léto!

Lenka Šrámková, Kulturní komise

 4. 7. Letní kino pro děti

 12. 7. Soutěž ve vaření
  kotlíkového guláše

 1. 8. Letní kino pro dospělé

 15. 8. Setkání se seniory

 29. 8. Letní kino pro dospělé

 30. 8. Dětský hasičský den

 31. 8. Vítání občánků

P Ř IP RAV UJE  SE  V E  SKA L IČ C E:

V úterý 17. 6. jsme opět po roce přivítali
v knihovně prvňáčky z naší školy, a to hned 
dvě třídy, abychom je pasovali na čtenáře. 
Děti ukázaly královně Abecedě I., jak se
v první třídě naučily číst a složily čtenářský 
slib, ve kterém slíbily, že budou pravidelně 
číst a že se budou hezky chovat ke knihám. 
Následně je rytíř pasoval do řádu čtenář-
ského. Jako vzpomínku si děti odnesly 
krásnou knihu a Rytířský řád, díky kterému 
se mohou přihlásit do knihovny zdarma. J   

Ve středu 25. 6. proběhla výměna cirkulač-
ních souborů knih, takže se můžete těšit na 
nový příval zajímavého čtiva. Určitě bude-
me také nakupovat nové knihy, abychom 
obohatili náš knižní fond o nejnovější knihy 
pro děti všech věkových kategorií, o romá-
ny i detektivky. Pokud vám něco v naší 
knihovně chybí, neváhejte a řekněte to 
knihovnici, rádi vám vyjdeme vstříc.

NOVINKY Z KNIHOVNY

Senioři v Kroměříží
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O prázdninách bude výpůjční doba trochu 
omezena, ale přesto vás rádi v knihovně 
uvidíme to v těchto dnech: 14. 7., 28. 7., 
11. 8. a 25. 8. vždy 16-18 hod.

Pěkné léto!

Lenka Šrámková, knihovna Skalička

Poslední tři měsíce ve školce byly plné 
pestrých a radostných zážitků. Nejstarší 
děti měly možnost zúčastnit se předškol-
ních příprav přímo v základní škole, kde si 
vyzkoušely, jaké to je, být opravdovým 
školákem. Myslíme, že už jsou opravdu 
připraveni. Jarní počasí nás začalo víc lákat 
ven, děti si užívaly hry na školní zahradě
i v nejbližším okolí.

V květnu jsme nezapomněli ani na naše 
milované maminky, které slavily svůj svá-
tek. Společně s dětmi jsme maminkám 
připravili uměleckou vernisáž, kde si pro-
hlédly krásné obrazy, co jim děti namalova-
ly. Potom jsme se přemístili do našeho mini 
wellness centra, kde bylo spoustu salonů, 
ve kterých mohly být zkrášleny. Závěr 
tohoto svátečního dne maminky strávily

v naší kavárničce, kde je obsloužily jejich 
nejmilejší ratolesti. Atmosféra byla velice 
příjemná a myslíme si, že většina maminek 
odcházela spokojená a s velkým úsměvem.

I děti mají svůj svátek, a i ten jsme náležitě 
oslavili  „PIRÁTSKÝM DNEM“, kdy jsme jako 
opravdoví piráti šli hledat poklad. A věřte 
nebo ne, my jsme ho opravdu našli!!!!! 
Tato pirátská výprava nám trvala celičký 
den, ale stálo to za to.

Jako každá školka i my jsme jely na školní 
výlet, tentokrát jsme se rozdělili na menší 
děti, které si jeli zaskotačit do hranické 
džungle a na děti starší, které jely za svým 
dobrodružstvím až do kovozoo ve Starém 
Městě. Zážitky měli všichni krásné. Aspoň
o tom děti tak vyprávěly.

Asi největší letní akcí je naše týdenní lesní 
školka, která, když nám počasí přeje, je 
úplně to nej. A nám opravdu přálo a tak 
jsme si každá třída vychutnali svůj týden
v lese. Děkujeme mysliveckému spolku 
Nihlov, který nám opět propůjčil svou cha-
tu a celé její okolí. Bez nich by to opravdu 
nešlo. Nesmíme zapomenout poděkovat
i našemu kolegovi panu učiteli Petrovi za 
nádhernou lanovou dráhu, kterou dětem 
opět letos v lese přichystal a tak dětem 
umožnil vytrénovat své svalstvo! Zároveň 
moc a moc děkujeme tatínkovi Petrovi 
Rolincovi, který nám věnoval jeden den 
svého času a strávil ho s námi v lese. 
Krásnou formou dětem předal něco z lesní 
pedagogiky, také nám ukázal část svého 

umu, kdy zatroubil na všelijaké vábničky,
a že jich měl. Nakonec se nám také postaral 
jako správný chlap o oheň, na kterém jsme 
si opekli svůj oběd. Děkujeme Tatínku, moc 
si toho vážíme.

Protože je teď čas jízdy na kolech, koloběž-
kách a různých odrážedlech, je důležité 
dětem vštěpovat základy dopravních pravi-
del, pro tento účel jsme využili krásné do-
pravní hřiště ve Valašském Meziříčí, kde 
jsme se v těchto pravidlech procvičili
a zdokonalili. Závěrem jsme každý dostali 
řidičské oprávnění na své dvoukolé vozidlo. 
Výlet do V.M. jsme si náramně užili, počasí 

ZPRÁVIČKY OD TĚCH NEJMENŠÍCH (ZE ŠKOLKY)

TĚŠÍME SE NA PRÁZDNINY

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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bylo nádherné, a tak jsme kromě jízdy na 
dopravním hřišti stihly ještě zmrzlinu a hru 
na velkém a krásném dětském hřišti. Když 
budete mít o prázdninách čas, vezměte 
děti právě na tato dvě úžasná hřiště, která 
jsou od nás jen opravdu kousíček, stojí to za 
to.

Máme poslední týden před prázdninovým 
provozem. A i tento týden si chceme ná-
ramně užít. Hned v pondělí budeme s nej-
staršími dětmi přespávat ve školce. 
Odpoledne si projdeme malinko historii 
naší obce, pak si trošičku zasportujeme, 
zahrajeme šipkovanou a až nastane oprav-
dová noc, možná nás čeká i nějaká stezka 
pro odvážné. No a pak nás čeká už jen roz-
loučení se školkou, při něm slavnostní 
pasování předškoláčků na školáky. 
Tentokrát se jedna třída loučila už v lese na 
závěr své lesní školky a druhá třída využije
k rozloučení školní zahradu.

No a to je v tomto školním roce od nás ze 
školky opravdu všechno. My ještě definitiv-
ně nezavíráme naše malá vrátka, protože 
pojedeme ještě sice v omezeném provozu, 
což je jen 1 třída i prvních čtrnáct dní
o prázdninách. Definitivně zavřeme od
14. 7. do 17. 8. A budeme chvíli všichni 
odpočívat a nabírat síly do dalších dní. 

Děkujeme všem rodičům za celoroční 
spolupráci a přejeme všem krásné léto, 
plné pohody a rodinných zážitků. 

Kolektiv mateřské školy
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ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLY

Uplynulé měsíce opět přinesly do naší školy spoustu akcí a s nimi spojených zážitků.

NAŠI ŠKOLÁCI V AKCI: SPORT, PŘÍRODA I KONCERTOVÁNÍ

VÍC NEŽ JEN VÝSLEDEK

Naši fotbalisté ze 4. a 5. tříd se zúčastnili 
turnaje McDonald’s Cup. Přestože výsledkově 
neoslnili a skončili poslední, ukázali to nejdůle-
žitější – týmového ducha, férovou hru a chuť 
bojovat.

V každém zápase makali naplno, navzájem se 
podporovali a zanechali dobrý dojem. Všichni 
se shodli, že atmosféra turnaje byla skvělá
a zážitek si odnášejí jako cennou zkušenost. 
Díky všem hráčům za reprezentaci školy!

OSLAVA DNE MATEK A MÍRU

U sokolovny jsme slavili hned dvě významné události – svátek 
matek a 80. výročí konce druhé světové války. Vystoupení zahájily 
děti z mateřské školy a navázalo pásmo starších školáků.

Zazněla i slavná píseň Imagine od Johna Lennona, která podtrhla 
hlavní poselství celé akce – naději, lásku a smíření. Páťáci připravili 

scénický tanec, který znázorňoval boj dobra se zlem a připomněl, 
jak je důležité nenechat se svést špatným směrem.

Odpoledne se neslo v příjemné atmosféře a všichni účinkující si 
zasloužili velkou pochvalu za své nasazení.

POBYTOVÉ SOUSTŘEDĚNÍ SANTOV

Na konci května vyrazili páťáci na chatu Santov v Beskydech a moc se jim tam líbilo. Užili si jak pobyt v přírodě, tak i řadu aktivit: velikou 
trampolínu, střelbu ze vzduchovky, hru ve stylu Pevnosti Boyard, akční scrabble, ping pong nebo návštěvu výrobny mléčného karamelu.

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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NA ARŠE BYLO FAJN

I letos jsme školní rok zakončili nezapome-
nutelnými dny v přírodě. Vydali jsme se do 
osvědčeného areálu Archa v Rajnocho-
vicích, kde nás čekal pestrý program
a krásné počasí.

Tradičně se každá chatka představila na 
začátku zábavným vystoupením, které 
pobavilo děti i učitele. Během pobytu jsme 
se věnovali sportu – hráli jsme floorball, 

softball a vybíjenou. Nechyběly ani tvořivé 
aktivity jako malování na kameny, výroba 
náramků nebo sušení bylinek. U potoka 
jsme stavěli hráze, rozdělávali oheň a vařili 
čaj.

Vyrazili jsme také na výpravy do okolních 
lesů, užívali si čerstvý vzduch a poznávali 
přírodu. Celý pobyt proběhl v pohodové 
atmosféře a děti si ho naplno užily. Už teď 

se těšíme na příště!

Ale to všechno bude až v příštím školním 
roce. Teď už všichni netrpělivě vyhlíží 
prázdniny a zasloužený odpočinek. 
Přejeme všem krásné léto a budeme se 
těšit zase na podzim.

David Kristek, ZŠ Skalička

DĚTSKÝ DEN PLNÝ SPORTU

Den dětí jsme oslavili sportem. Fotbalové hřiště se proměnilo v prostor plný her, soutěží a radosti. Největším hitem byla překážková 
dráha, kde si děti připadaly jako skuteční atleti – startovalo se dokonce z atletických bloků!

Na dalších stanovištích si vyzkoušely ringo, badminton, softball nebo chytání rybiček. Kluky nejvíc  táhl fotbal – zápasy byly napínavé až do 
poslední minuty. Novinkou byla také slacklina, která prověřila rovnováhu i trpělivost. Děti si den užily naplno a odcházely s úsměvy.
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ZE ŽIVOTA FARNOSTI

Milí občané Skaličky, milí farníci, 

v naší farnosti uzavíráme další školní rok
a čekají nás letní prázdniny. V měsíci květnu 
jsme prožili neděli, během které 17 dětí
z naší farnosti přistoupilo k 1. sv. přijímání. 
Děkuji dětem i rodičům za celoroční přípra-
vu a hezkou slavnost, která je vždy povzbu-
zením i pro celou farnost. Jako každý rok, 
tak i letos se uskutečnil výlet pro děti, jako 
poděkování za jejich celoroční přípravu.
V pondělí 16. června jsme vyrazili do 
Olomouce. Naším prvním cílem bylo zá-
bavní centrum Krokodýlek, kde se děti 
vyřádily na plejádě skluzavek, trampolín, 
prolézaček, ale také lodích, virtuální realitě 
či oblíbeném fotbale. Po rychlém obědě 

jsme zamířili do centra Olomouce, na Horní 
náměstí. Prohlédli jsme si orloj, model 
města a zamířili směrem ke katedrále Sv. 
Václava. Po cestě nás zastihl postupně sílící 
déšť, takže jsme uvítali velký prostor ka-
tedrály, který nám poskytl čas na společ-
nou modlitbu i prohlídku. Jelikož déšť neu-
stal a vlak nečeká, vydali jsme se na nejob-
tížnější část výletu – cestu v dešti na nádra-
ží. Malou vzpruhou na cestě nám byla za-
stávka na zmrzlinu a poté jsme již pádili na 
vlak a zpět do Kelče. I přes nepřízeň počasí 
se výlet vydařil a děti si odvezly nemálo 
zážitků i hezky strávený společný čas. 

Další informace se týká personální změny 
ve farnosti. Po tříletém působení mě otec 

arcibiskup požádal, abych přijal nové místo 
– službu ve farnosti Valašské Meziříčí. 
Změna přichází brzy, ale věřím, že stejně 
jako i jiné přesuny bude i tento k dobrému. 
V naší farnosti jsem působil rád a třebaže 
služba byla náročná, bylo zde i mnoho ra-
dostí a krásných chvil, za které všem ze 
srdce děkuji. Novým farářem bude nynější 
kaplan o. Jan Liška. Jsem velmi rád, že ve 
farnosti zůstává právě on, jelikož farnost 
zná a farnost zná jeho. Také věřím, že bude 
farnost krásně spravovat a najdete v něm 
pastýře, který nás vede k Bohu. Děkuji 
všem za milou spolupráci a přeji požehna-
né prázdniny. 

o. Jan Berka, administrátor farnosti Kelč

KLUCI TRADICE DODRŽUJÍ

Počasí bylo proměnlivé – večer krátký ruká-
v, ráno pláštěnky po celé tři dny, ale klukům 
ve Skaličce, kteří od čtvrtečního večera 
nahrazovali zvon z naší zvoničky to nevadi-
lo. Sedmkrát obešli všechny ulice v obci
s klapotkami. Za padesát let, kdy jsem kla-
potal i já, se Skalička změnila a přibylo pět 
nových ulic. Nyní třicet klapotářů to má 
složitější, protože se musí dělit, aby klapo-
tali všem Skaličanům. Nejstarší páni však 
mají vše připravené a rozdělené ostatní 
klapotáře do potřebných skupin. V pátek se 
vychází v šest ráno a vrací se po čtvrtém 
klapotáni v sedm večer.  Po ranním sobot-
ním klapotání se obchází domy s modlit-
bou a dostává se odměna za klapotání. 

Mezi klapotáři je Jidáš, který Mistra prozradil Židům a musí shořet v pekle. Ostatní ho honi-
li a on je poléval i se spoluobčany. Současný Jidáš je černý od sazí a místo poléváni černí 
sazemi. Děkujeme naší mládeži, že stále udržuje tuto tradici v naší obci.                   

Pavlík František

OSLAVA 100 LET DOMOVA VĚTRNÝ MLÝN SKALIČKA
– SPOLEČNĚ JSME VYTVOŘILI NEZAPOMENUTELNÝ DEN

Rok 2025 je pro náš domov výjimečný – slavíme 100 let od vzniku 
zařízení, které během století prošlo řadou proměn, ale vždy si 
zachovalo to nejdůležitější: lidskost, péči a úctu ke každému člově-
ku. Oslava tohoto významného jubilea, která proběhla na začátku 
června, se díky vám všem stala nezapomenutelným okamžikem 
pro naše klienty, zaměstnance i návštěvníky.

Rádi bychom touto cestou poděkovali Obci Skalička za podporu, 
vstřícnost a pomoc s organizací. Velké díky patří také dobrovolným 
hasičům, mysliveckému spolku a rodině Juráňově, kteří se aktiv-
ně zapojili do programu a pomohli vytvořit pestré a příjemné 
prostředí pro všechny generace.

Největší poděkování ale patří našim zaměstnancům, kteří s obrov-
ským nasazením a srdcem připravili oslavu tak, aby byla skutečně 
výjimečná. Díky jejich péči a úsilí prožili naši klienti den plný rados-

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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Vážení spoluobčané,

rádi bychom Vám představili, co se od minulého 
čísla zpravodaje událo u hasičů ve Skaličce.

Naše jednotka pokračovala v zásazích
v Hustopečích nad Bečvou, kde jsme zajiš-
ťovali týlové zabezpečení. Krátce nato jsme 
vyjížděli k požáru hospodářské budovy

s fotovoltaickou elektrárnou ve Skaličce. 
Požár se podařilo lokalizovat ještě před 
příjezdem dalších jednotek, s jejichž pomo-
cí pak probíhalo samotné hašení objektu. 
Následně jsme prováděli monitorování 
místa události.

24. dubna došlo k prudkým dešťům. Naše 
jednotka vyjížděla ve dvou družstvech
k několika událostem spojeným s přívalo-
vými srážkami. Jedno družstvo zamířilo na 
spodní konec obce, kde se rychle rozvodnil 
potok. Pomohli jsme s přesunem osobního 
automobilu do bezpečnějšího místa

ČINNOST SDH SKALIČKA

ti, vzpomínek, hudby, tance a dobrého 
jídla. Pro mnohé z nich to byl nejsilnější 
zážitek letošního roku – a právě kvůli tako-
vým okamžikům má naše práce hluboký 
smysl.

Sto let historie jsme si připomněli i pro-
střednictvím výstavy fotografií a kronik, 
vzpomínkových materiálů, slavnostního 
požehnání jubilejní knihy i zasazením 
památného stromu – liliovníku tulipá-
nokvětého. Nechybělo ani vystoupení dětí 
ze ZŠ Skalička, hudební skupiny Ruty Šuty 
Kelč, historických tanců souboru Vera 
Gratia a hlavní hudební hvězdy dne – Heidi 
Janků a HaidiBandu. Závěr dne patřil taneč-
ní zábavě se skupinou Zazpívej mi, která se 
postarala o krásné zakončení slavnostního 
dne.

Děkujeme všem, kteří se s námi přišli 
podělit o radost, podpořit naše klienty
a uctít stoletou historii Domova Větrný 
mlýn Skalička. Bez vás by tato oslava nemě-
la ten správný duch. Společně jsme vytvoři-
li den, na který budeme ještě dlouho
a s úsměvem vzpomínat.

Alena Hegerová, ředitelka DVM
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a prováděli preventivní zabezpečení. 
Druhé družstvo mezitím vyjíždělo s Tatrou 
do zasaženého Ústí, kde jsme oplachovali 
komunikace od nánosů bahna. Po stabiliza-
ci situace ve Skaličce a vyčištění cest v Ústí 
se do této obce přesunulo i první družstvo, 
které zde odklízelo bahno a další naplave-
niny z garáží a sklepů. Tatra se do Ústí vráti-
la také v sobotu na pokračující úklid.

Vyjížděli jsme i ke stromu, který hrozil pá-
dem a představoval nebezpečí i pro zasa-
hující. Na místo byla přivolána plošina 
profesionálních hasičů z Přerova, pomocí 
které byl strom bezpečně odstraněn. Naší 
úlohou bylo řízení dopravy v místě zásahu.

25. dubna jsme absolvovali pravidelné 
školení odbornosti jednotky, včetně kon-
dičních jízd našich strojníků. Školení jsme 
zakončili příjemným občerstvením v kiosku 
Na Vážce – moc děkujeme za skvělou pří-
pravu!

Na konci dubna jsme dohlíželi na bezpeč-
nost při tradičním pálení čarodějnic za 
sokolovnou, kde jsme v rámci prevence 
pomáhali i se zapálením vatry.

4. května se prudké deště vrátily a znovu 
zasáhly Ústí. Pomáhali jsme s odklízením 
bahna a vody ze sklepů, garáží a komunika-
cí. Zajistili jsme také rozvoz a rozmístění 
pytlů s pískem, abychom předešli případ-
ným dalším škodám. Zasahovali jsme na 
stejných místech jako v předchozím týdnu.

V neděli odpoledne jsme vyjížděli na tech-
nickou pomoc do Dolních Těšic, kde došlo 
po sobotních deštích k nánosům bláta na 
komunikacích ve třech úsecích. Úklid jsme 
prováděli pomocí proudu C, lopat i asanač-
ní lišty, kterou je vybavena naše Tatra.

Naše činnost se neomezuje pouze na zása-
hy – věnujeme se také prevenci. Ve spolu-
práci s obcí jsme pořídili další pytle na 
písek, které jsme naplnili a rozvezli na vyti-
povaná místa. U rizikových objektů jsme 
pytle ponechali přímo u majitelů, abychom 
v případě potřeby mohli jednat bez prodle-
ní. Zásobu stále držíme také na hasičské 
zbrojnici.

Neustále pracujeme na rozšiřování a mo-
dernizaci našeho vybavení. Podáváme 
žádosti o dotační prostředky, abychom byli 
připraveni zvládnout jakoukoli situaci
s potřebným profesionálním vybavením.

Pravidelně se také účastníme fotbalových 
utkání ve Skaličce, kde dohlížíme na bez-
pečnost a máme k dispozici AED. Dětem na 

různých akcích pravidelně připravujeme 
oblíbenou pěnu.

Musíme zmínit i pokračující přípravy na 
stavbu nové hasičské zbrojnice. V součas-
nosti čekáme na vypsání dotačního titulu. 
Důvody, proč je nová budova nezbytná, 
jsme podrobně popsali v minulém čísle 
zpravodaje. Jakékoliv případné dotazy také 
rádi zodpovíme.

Z činnosti sboru bychom rádi vyzdvihli sběr 
železného šrotu, při kterém se podařilo 
nashromáždit krásných 4 740 kg. Velké díky 
patří všem, kteří nám železo nachystali 
před domy, stejně tak společnosti Skalagro 
a obci Skalička za pomoc se svozem!

Zúčastnili jsme se také kácení máje, kdy 
jsme letos měli na starost přípravu májky
v lese i scénku. O tu se postarali naši mladí 
spolu s Pegošem (ten zůstane mladý napo-

řád). Ztvárnění Pata a Mata mělo úspěch
a májku se podařilo úspěšně pokácet.

O týden později jsme se zapojili do oslav 
100 let od založení Domova Větrný mlýn 
Skalička. Pomohli jsme se zasazením pa-
mětního stromu, zajistili pěnu pro děti
a užili si příjemnou oslavu. Děkujeme za 
výbornou spolupráci!

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem 
občanům Skaličky – Vaše podpora a zájem 
nás velmi těší. Je to pro nás nejen radost, 
ale i závazek.

Zároveň s radostí sledujeme, že se rozšiřuje 
základna mladých, kteří postupně doplní 
členy ve výjezdové jednotce.

Přejeme Vám krásné léto a těšíme se na 
shledanou v příštím čísle zpravodaje!

Jakub Šupol, SDH Skalička

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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TJ SOKOL SKALIČKA

FOTBAL

Vážení čtenáři zpravodaje
a především fandové kopané
ve Skaličce,

ve druhé sezóně ve III. třídě, skupině A 
jsme obsadili druhé místo o jeden bod za 
Valašskou Bystřicí a nesplnili jsme si daný 
cíl a to zisk poháru za první místo. Byl to boj 
do posledního kola, ale bohužel jsme to 
neměli ve vlastních rukou. Na jaře jsme 
ztratili pouhé dva body a ty nás stály první 
místo. Celkově ale hodnotím celý rok 
pozitivně. Začali jsme se na jaře pravidelně 
scházet, trénovat a to se projevilo na hře. 
Získali jsme celkem 40 bodů při skóre 79:39 
měli jsme nejvíce vstřelených gólů v soutě-
ži. Náš cíl na novou sezónu je pokračovat ve 
stejném nastavení, přístupu, zlepšit obran-
nou fázi, zapracovat mladé hráče a vyhrát 
soutěž. Do dalšího ročníku půjdeme opět 
ve spojení s Kelčí, které se nám osvědčilo.

První jarní zápas jsme doma porazili 
Růžďku 4:2 a připsali si povinné vítězství. 
Střelci: Prášil Martin, Novotný Aleš, Andrys 
Adam, Ulrich Matouš. Další týden nás čekal 
nejméně oblíbený soupeř, se kterým to 
neumíme. Hráli jsme s Brankami, ale na 
hřišti v Policích, protože Branky neměly 
celou sezónu hřiště k dispozici. Zde jsme 
předvedli výborný a týmový výkon a za-
slouženě vyhráli 4:2. Střelci: Škuta Jaroslav, 
Ševčík Tomáš, Kajnar Štěpán, Prášil Martin. 
Následující domácí zápas jsme hostili tým 
Horní Bečva / Rožnov „B“, kde nás hosté 
trápili a drželi s námi dlouho krok, ovšem tři 
body zůstaly doma a vyhráli jsme 3:1. 
Střelci: Škuta Jaroslav, Prášil Martin, Vozák 
Tomáš. Další kolo nás čekalo na nejmenším 
hřišti na okrese ve Velké Lhotě. Nějakou 
dobu jsme se hledali, než jsme si zvykli na 
malé a nerovné hřiště, ale zápas jsme si 
pohlídali a vyhráli „naším oblíbeným 
výsledkem“ 4:2. Střelci: Prášil Martin 2x, 
Grygar Roman, Škuta Jaroslav. Druhou 
sobotu v květnu jsme přivítali tým
z Kladerub, který měl velmi dobrou zimní 
přípravu a čekal nás těžký souboj. Zápas 
jsme měli od první minuty pod kontrolou
a zcela zaslouženě jsme vyhráli 4:0. Fotbal 
se musel divákům líbit, protože jsme 
odehráli nejlepší domácí utkání na jaře. 
Střelci: Žeravík David, Jiříček Roman 2x, 
Andrys Adam. Na předposlední venkovní 

zápas jsme uspořádali autobusový zájezd, 
kde nás čekal výlet na Dolní Bečvu „B“. 
Zápas se od začátku odehrával v deštivém 
počasí, kde jsme si vytvářili jednu šancí za 
druhou, ale žádná se nám nepodařila 
bohužel proměnit. Přišel trest, domácí 
otevřeli skóre. Pokaždé jsme dotahovali
a ani přes závěrečný tlak, jsme tíženou 
výhru nevybojovali a brali nakonec zaslou-
ženou remízu. Střelci: Škuta Jaroslav 3x, 
Prášil Martin. Že nás čekají následující  
víkend doma Police jsme věděli, ale jasno 
jestli přijedou nebo nepřijedou jsme 
věděli, až pár minut před výkopem. Police 
měli na jaře přímo existenční problémy
a nevěděli ke kolika zápasům nastoupí. 
Nechci moc komentovat tento zápas

a urážet soupeře, protože tohle nemělo
s fotbalem nic společného a nemělo to ani 
tréninkové tempo. Na druhou stranu 
musím ocenit Police, že to důstojně dohrá-
ly, až do konce. Zápas jsme vyhráli 13:1. 
Střelci: Novotný Radim 4x, Novotný Aleš 
2x, Rebenda Tomáš, Škuta Jaroslav, Ponížil 
Martin, Andrys Adam, Jiříček Roman 3x.
V posledním venkovním zápase nás čekal 
šlágr sezóny ve Valašské Bystřici, kde jsme 
chtěli domácím odložit oslavy postupu
a poprat se s nimi na dálku o první místo. To 
se nám podařilo. Byli jsme na zápas dobře 
připraveni takticky a vše jsme plnili od 
první do poslední minuty, v čele s výbor-
ným výkonem našeho gólmana Martina 
Ponížila a zaslouženě jsme vyhráli 2:0. 



– 16 –

Vydavatel: Obec Skalička | Adresa redakce: Obecní úřad Skalička, Skalička 2, 75253 | Vedoucí redakce: 
Lenka Šrámková | Ev. č. u MKČR: MK ČR E 21544 | Periodicita: čtvrtletník | Náklad: 230 výtisků |
Místo, datum, číslo vydání: Skalička, červen 2025; 2/2025 | Další informace: www.obecskalicka.cz | 
Grafická úprava: Topart | Tisk: OÚ Skalička | Uzávěrka příštího čísla: 23. 9. 2025

Střelci: Novotný Radim, Škuta Jaroslav. Poslední kolo 
jsme doma hostili Lhotku nad Bečvou a pořadí v tabulce 
bylo následující. Valašská Bystřice 38 bodů, Skalička
a Lhotka nad Bečvou 37 bodů. Úkol zněl jasně, porazit 
Lhotku a doufat, že Branky uhrají aspoň bod s Valašskou 
Bystřicí. Bohužel Lhotka tým neposkládala a my už ve 
čtvrtek věděli, že jsme vyhráli bez boje kontumačně 3:0. 
Samotné hráče to mrzelo, protože jsme o výsledku chtěli 
rozhodnout na hřišti. Nám se tím pádem udělal prostor 
fandit Brankám na jejím hřišti, protože poslední kolo se 
odehrávalo vše ve stejném termínu. I přes naši velkou 
podporu se zázrak nekonal a Valašská Bystřice vyhrála
v Brankách 6:0 a slavili prvenství v soutěži. 

MUSÍM CELÝ TÝM POCHVÁLIT,
JAK OD JARA PŘISTUPOVAL K TRÉNINKŮM, ZÁPASŮM, 

NASTAVIL SI PRAVIDLA, UDĚLAL SKVĚLOU PARTU. 

14. 6. nás čekala ukončená povedené sezóny a první 
ročník Ženatí vs. Svobodní. Předzápasy odehrály naše 
děti ze Skaličky ve dvou věkových kategoriích. První 
kategorie byli nejmenší ve věku 5-7 let, tzv. UHER 
Festival, kde hřiště je ohraničené mantinely. Druhá 
kategorie byla ve věku 8-13 let. Všichni hráči, jak kluci
i holky, si vysloužili zasloužený obrovský potlesk. 
Následně nás čekal vrchol dne, kde proti sobě nastoupili 
Ženatí vs. Svobodní. Souboj nabídl i boj otců a synů. 
Prvního ročníku se zúčastnilo přes třicet hráčů a doufá-
me, že se začneme pravidelně scházet každý rok. Zápas 
vyhráli ženatí 4:2. Následně, jsme řádně ukončili celý rok.

Teď nás čeká pauza od fotbalu, přípravu začneme někde
v půlce července. Těšíme se, že se budeme opět potkávat 
s vámi fanoušky v hojném počtu, jak na domácích utká-
ních, tak i na venkovních, kde nás, doufáme, budete 
podporovat ve velkém počtu. Dále bych chtěl poděkovat 
všem sponzorům, hráčům, jejich rodinám, fanouškům, 
realizačnímu týmu, paní Krasňákové z prádelny za per-
fektní přípravu dresů a všem, kteří nějakým způsobem 
pomáhají k chodu klubu do další části sezóny.

Jaroslav Škuta

VESNICE ROKU
Olomouckého kraje 2011
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